



Handläggare: Lena Skott
Telefon: 08-508 20 032

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Motion om tillsättande av en levnadsnivå- utredning i Stockholm – svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden tillstyrker delvis motionen och återoppar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.

Leif Sjöholm
Stadsdelsdirektör

Lena Holmdahl
Ekonomichef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen i samarbete med övriga avdelningar.

Bakgrund

En motion om tillsättande av en levnadsnivåutredning i Stockholm för att kartlägga inkomstskillnader och skillnader i levnadsförhållanden mellan medborgare i staden har remitterats till stadsdelsnämnden för yttrande senast den 30 juni 2011.

Remissen i korthet

Carin Jämtin (s) har skrivit en motion om tillsättande av en levnadsnivåutredning i Stockholm för att kartlägga inkomstskillnader och skillnader i levnadsförhållanden mellan medborgare i Stockholms kommun. I ärendet redogör Carin Jämtin (s) för



uppfattningen att inkomstskillnaderna i staden växer och att staden segregeras allt mer. Hon tar bland annat upp att befolkningsstrukturen ändras snabbt i takt med bostadsomvandling och inflyttning, där allt högre bostadspriser skiftar befolkningen efter betalningsförmågor. I motionen hänvisas till en undersökning genomförd av USK (Utrednings- och statistikkontoret i Stockholm AB), publicerad av DN i februari 2011, som beskriver inkomstskillnader i stadens olika områden och hur skillnaderna har utvecklats över tid. Bland annat beskrivs att gapet mellan de som bor innanför respektive utanför tullarna har växt. Skribenten menar att undersökningen leder till andra frågeställningar, t.ex. hur levnadsförhållandena utvecklats i Stockholm över tid.

För att öka förståelsen för de utmaningar och problem som Stockholm står inför föreslås i motionen en kartläggning av Stockholmarnas levnadsförhållanden och inkomstskillnader samt en återkommande levnadsnivåundersökning i Stockholm.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattningen att orsaker som bidrar till segregation i storstäder måste identifieras och motverkas. Sociala klyftor mellan olika delar av staden och en ökning av inkomstskillnader, såsom beskrivs i motionen, är bekymmersamma. Exempelvis finns inom Enskede-Årsta-Vantörs olika stadsdelar socioekonomiska skillnader, vilket bland annat märks genom ett större behov av försörjningsstöd inom vissa områden. Olika insatser pågår för att motverka utvecklingen, bland annat aktiviteter inom ramen för Söderortsvisionen där vissa bostadsområden är prioriterade. Det avspeglas även på resurstilldelningen till fritiden och extra resurser till förskolor i vissa områden.

Levnadsnivåutredningar kan leda till kunskaper som kan ligga till grund för beslut och insatser i syfte att motverka en ökad segregation. Förvaltningen har dock inte kompetensen att ha synpunkter på *hur* levnadsnivåutredningar kan utföras men anser det viktigt att staden nyttjar och utvecklar statistik som eventuellt redan finns, t.ex. Statistiska Centralbyråns (SCB:s) undersökningar av levnadsförhållanden (ULF).

Förvaltningen anser generellt sett att staden på en övergripande nivå bör verka för en utvecklad samordning kring statistik, både vad gäller stadens utvecklingsbehov för statistiken (exempelvis levnadsnivåutredningar) men också den statistik som levereras från olika nivåer i staden (enheter, förvaltningar, stadsledningskontoret etc.) till myndigheter såsom Socialstyrelsen, Skolverket, SCB m.fl. Det skulle gynna stadens interna statistikanvändning för t.ex. jämförelser och benchmarking stadsdelsförvaltningar emellan. En bättre översikt, som inkluderar tydliga



definitioner och tidpunkter under året för olika rapporteringar, skulle också underlätta planerings- och uppföljningsarbetet generellt i staden och onödig administration kan undvikas.

Förvaltningen föreslår att nämnden delvis tillstyrker motionen och att förvaltningens tjänsteutlåtande återropas som svar till kommunstyrelsen.

Bilagor

Motion om tillsättande av en levnadsnivåutredning i Stockholm. Remiss från kommunstyrelsen.